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Powiatowy budżet został uchwalony już po raz jedenasty i jest najwyższym z dotychczas uchwalanych
przez Radę Powiatu Cieszyńskiego.
 

Prognozowane dochody to 163 mln zł, wydatki to 176 mln. Będzie więcej inwestycji i będą one przekraczać 40
procent wszystkich wydatków. Priorytetem zadań jest poprawa infrastruktury drogowej. Przewidziana jest
modernizacja ulic Cieszyńskiej i Bielskiej w Skoczowie oraz ul. Dominikańskiej w Ustroniu, budowa nowej drogi,
Ładna – Boczna w Cieszynie, przebudowa mostu w Ustroniu – Dobce, a także rozpoczęcie dwóch remontów
odcinków dróg w Gminach Zebrzydowice i Hażlach. Planuje się rozpoczęcie (pod warunkiem otrzymania środków
unijnych) kolejnych trzech inwestycji tj.: droga przez Istebną, droga do Brennej oraz droga Pruchna – Kończyce. Jeśli
uda się uzyskać środki z Ministerstwa Infrastruktury powiat planuje też przebudowę dwóch obiektów mostowych
w ciągu ul. Bielskiej w Cieszynie.

Pieniądze mają zostać wydane też na termomodernizację Zespołu Szkół Ekonomiczno Gastronomicznych w
Cieszynie wraz z budynkiem Starostwa na ul. Szerokiej ze środków WFOŚiGW i BGK. W budżecie zaplanowano także
kontynuację wymiany stropów w Zespole Szkół Budowlanych w Cieszynie. Jeśli uda się zdobyć fundusze unijne, ma
ruszyć też budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. M. Kopernika. 

12, 5 mln zł. Zostanie wydanych na kontynuację modernizacji i rozbudowy cieszyńskiego szpitala. Dzięki temu
etapami zostaną uruchomione oddziały poszczególnych poziomów pawilonu i częściowe wyposażenie oddziałów.W
budżecie znalazły się również środki na dokończenie standaryzacji w Domach Pomocy Społecznej. Na poczet
prowadzonych inwestycji przewiduje się pozyskanie środków unijnych w wysokości 21,3 mln zł. oraz środków z
tytułu pomocy finansowej z gmin w wysokości 8,6 mln zł. 
W zakresie wynagrodzeń budżet gwarantuje środki na podwyżki płac w Starostwie i jednostkach organizacyjnych
powiatu. Zarezerwowano 258.000 zł. na dotacje (granty) dla organizacji pozarządowych, co stanowi wzrost o 10 %.
Zaplanowano też rezerwę ogólną w wysokości 210 tys. zł. oraz cztery rezerwy celowe, w tym m.in. 200 tys. zł. na
inwestycje. Szczegółowe informacje na temat planowanych dochodów i wydatków Powiatu w roku 2009 zawarte są
w uchwale budżetowej opublikowanej na stronie internetowej. 

(dk)

 


	Na co powiat wyda kasę?

